vestra medicamina, sed Crux Domini nostri Iesu Christi, ad hunc usque diem incolumem consistat. His discis, caput intrepidè securi subiecit, & ad caelestia regna è corporis ergastulo euolauit. Tunc mortis eius ministri, truncum cum capite corpus, maris fluctibus immergere voluerunt. At Christiani, effusis lachrymis circumstantes, mortuum sepeliendum esse exclamabant. Inter ea lis ad regem defertur, qui auditis cruciatibus, & inuicta martyris fortitudine, dignum esse pronunciauit, vt summo cum honore, vir adeo fortis sepeliretur. Itaque Christiani apposito capite corpori suo, ad Galatam deportarunt. Aderat innumerabilis vtriusque sexus multitudo, & Mahumetistarum etiam multi, admiratione commoti, non pauciores, quam decies decem millia spectaculo intererant. Alij lachrymas præ gaudio fundebat, alij laudes eius predicabant, alij constantiam ac robur animi, alij prudentiam atque grauitatem, alij contemptum humanarum rerum extollebant. Multi fidem in Iesum Christum, & piam erga immaculatam Virginem deuotionem, commemorabant.

His ita gestis, Rex magna exarsit cupiditate viri illius Trapezuntij, de quo supra diximus, liberandi; sed quia honestè id facere, nisi rogatus, posse non iudicabat, per quasdam, vt dicebatur, mulieres effecit, vt vxor illius, pro marito supplicaret suo. Sic mors Andreae atque martyrium, illum quidem palàm, sed multos quoque alios à periculo liberauit, multos in fide orthodoxa confirmauit; & Mahumetanos pudore confudit. His omnibus ego vehementer commotus, ardebam desiderio videndi corpus eius; vidiq; ipsum in sepulchro nimium profundo, & situ horrido

H h h

rido

Securi percussus, abijt è vita.

Sepelitur honorificè

Effectus martyrij eius.

Res admirabilem  
tione digna.

rido, ea tamen integritate membrorum omnium, co totius corporis colore, & dignitate formae, tali vultus splendore & habitu, ut non animus expirasse, sed dormire mihi leniter, sub umbra videretur, at qui iacebat loco ita humido, ut omnibus iam indumentis quibus erat involutum corpus, putrefactis, nudum totum conspiceretur, præterquam quod genitales partes, fragmento lini obtegebantur.

Auctor nuncupat votum  
martyri, &  
liberatur à  
periculis.

Inde verò cum post pia vota & desideria, quibus ardebam, tangendi & osculandi pedes, manus faciem præcipui martyris, decimo octavo die Martij soluerem, ipsa soluendi hora, in non paruum incidi periculum, nimbis contra flantibus, inque saxa nauem depellentibus. Imploravi subito martyris auxilium, promisi que, si ad meos Romam incolumis deuenirem, perpetuis literarum monumentis, martyrium eius traditurum. Euasi maris & latronum pericula, quodque miraculo est, senex ægrotusque hinc recessi, iunior sanusque, ac multo robustior remeavi.